
SPRAWOZDANIE 
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  ROLNICTWA, LEŚNICTWA  

I OCHRONY ŚRODOWISKA ZA 2023 ROK 
 
 

 Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrona Środowiska Rady Gminy w Lubiewie  

w roku 2022 odbywała swoje posiedzenia w oparciu o roczny plan. Przy 

opracowywaniu planu pracy Komisji wzięto pod uwagę zakres spraw dotyczących 

funkcjonowania rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska a ponadto uwzględniono 

sprawy odnoszące się do bieżącej działalności Rady Gminy wynikające z aktualnych 

potrzeb. 

Komisja odbyła  10 posiedzeń i wypracowała 5 wniosków. W okresie 

sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń wspólnych komisji stałych Rady Gminy. 

Ponadto w posiedzeniach komisji brali udział zaproszeni goście związani  

z tematyką spraw omawianych w trakcie posiedzeń Komisji, m.in.: Pani Wójt, Z-ca 

Wójta, Skarbnik Gminy, Przewodnicząca RG, Wiceprzewodniczący RG, Kierownicy 

jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Urzędu Gminy oraz zaproszeni goście. 

  

Tematyka omawiana w trakcie posiedzeń komisji odnosiła się m.in. do następujących 

kwestii: gospodarki leśnej i łowieckiej na terenie gminy, pracą weterynaryjną, 

informacji o stanie melioracji i działalności Gminnej Spółki Wodnej, działalności 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie gminy, działalności Izb Rolniczych, 

analizą stanu gospodarki i odpadami komunalnymi za rok 2022, najważniejszych 

zadań z zakresu ochrony środowiska i rolnictwa realizowanych w roku 2023 (azbest, 

folie, odpady, bezdomne zwierzęta), ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na 

2024 r. 

Ponadto na posiedzeniach komisji wspólnej, gdzie tematyka omawianych 

spraw dotyczyła zakresu działania więcej niż jednej komisji omawiano tematy  

w zakresie:  

⎯ funkcjonowania OSP na terenie Gminy Lubiewo; 

⎯ projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2023 – Rokiem Obchodów 

Jubileuszu 50-lecia utworzenia Gminy Lubiewo. 

⎯ Stanowiska dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nad 

jeziorem w Bysławiu. 

⎯ fundusz sołecki na rok 2024. 

⎯ stanowiska Rady w sprawie rozpoczęcia procedury utworzenia miejscowości 

Sokole-Kuźnica / Koźliny. 

⎯ stanowiska Rady w sprawie działek nr ewid. 817/1 i 817/2 będących 

własnością gminy położonych w miejscowości Bysław. 

⎯ stanowisko Rady w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, które 

rekompensowałyby Zakładowi Komunalnemu Gminy Lubiewo utrzymanie 

obowiązujących stawek za wodę i ścieki w związku z wezwaniem 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

⎯ informacji o działce drogowej z drzewami w Bysławiu. 



⎯ informacji na temat projektów ujętych w Obszarze Prowadzenia Polityki 

Terytorialnej (OPPT ) Powiatu Tucholskiego w perspektywie 2021 – 2027. 

⎯ informacji na temat budynku w Suchej będącego w rejestrze ewidencji 

zabytków.  

⎯ planowanych inwestycji gminnych na lata 2021 – 2027 ze środków 

Europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027. 

⎯ stanowiska w sprawie procedury ubiegania się o pożyczkę z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na samochód dla OSP 

Lubiewo. 

⎯ stanowiska w sprawie wyboru planowanych inwestycji w związku z 

ogłoszonymi konkursami. 

⎯ stanowiska w sprawie kontynuacji bądź odstąpienia od uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części obrębu ewidencyjnego Bysław „Kapuśniaki”.   

⎯ spotkanie z Ekspertem ds. Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej z Ramienia 

Krajowego Zespołu Nieruchomości w celu przedstawienia propozycji 

⎯ przystąpienia naszej gminy do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (budowa 

mieszkań na wynajem) wraz z innymi gminami. 

⎯ wniosku Sołectwa Lubiewo. 

⎯ analizy projektu budżetu gminy na rok 2024. 

⎯ zrealizowanych inwestycji i zadań w roku 2022 oraz bieżąca informacja na 

temat zadań powiatowych planowanych do realizacji w roku bieżącym na 

terenie gminy Lubiewo (utrzymanie dróg, poboczy, chodników, wycinka drzew, 

zakrzaczenia, inwestycje drogowe).  

 

Na każdym posiedzeniu Komisji były omawiane sprawy bieżące, jak również 

analizowano i rozpatrywano materiały sesyjne. 

 

Analizując działalność komisji w minionym roku, należy podkreślić, że wszelkie 

nasze działania zmierzały w kierunku pomocy rolnikom. Trzeba dodać, że Komisji 

bardzo dobrze współpracowało się z pracownikami ds. rolnictwa oraz sołtysami 

naszej gminy, którzy wspomagali pracę Rady realizując ją na co dzień w kontaktach 

z mieszkańcami. 

 

 Komisja składa podziękowania wszystkim, którzy w roku sprawozdawczym 

uczestniczyli w posiedzeniach Komisji - zarówno jej członkom, jak i zaproszonym 

gościom. Szczególne podziękowania dla Pani Doroty Tomczyk Kierownika Referatu 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa za sprawozdania z najważniejszych zadań 

realizowanych w referacie.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

      /-/ Szymon Duks 


